
PostÃªpowanie w sprawie ÂświadczeÃą z pomocy spoÂłecznej

Prawo do ÂświadczeÃą pieniÃªÂżnych z pomocy spoÂłecznej przysÂługuje osobom i rodzinom , które
speÂłniajÂą kryterium dochodowe. Osobie samotnie gospodarujÂącej , jeÂżeli jej dochód nie przekracza
kwoty 634 zÂł., natomiast osobie w rodzinie &ndash; kwoty  514 zÂł.  

ÂŚwiadczenia z pomocy spoÂłecznej sÂą udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela
ustawowego albo innej osoby, za zgodÂą osoby zainteresowanej. MogÂą byÃŚ równieÂż udzielane z
urzÃªdu.

ZgÂłoszenie wniosku o pomoc moÂże byÃŚ osobiste, pisemne lub telefoniczne. 

Przyznanie ÂświadczeÃą z pomocy spoÂłecznej z wyj. interwencji kryzysowej, pracy socjalnej,
poradnictwa, uczestnictwa w zajÃªciach klubu samopomocy, skierowania do caÂłodobowej placówki
opiekuÃączo-wychowawczej, biletu kredytowanego, nastÃªpuje w formie decyzji administracyjnej. 
DecyzjÃª o przyznaniu Âświadczenia  lub jego odmowie GOPS wydaje  po przeprowadzeniu rodzinnego
wywiadu Âśrodowiskowego ( wyj. bilet kredytowany i decyzja w sprawach cudzoziemców ).

Rodzinny wywiad Âśrodowiskowy przeprowadza siÃª w celu ustalenia sytuacji osobistej , rodzinnej,
dochodowej, i majÂątkowej osób lub rodzin ubiegajÂących siÃª o pomoc. Sposób przeprowadzania
wywiadu oraz wykaz niezbÃªdnych dokumentów umoÂżliwiajÂących dokonanie analizy i oceny sytuacji
danej osoby lub rodziny zostaÂły okreÂślone w RozporzÂądzeniu Ministra Rodziny, Pracy i  Polityki
SpoÂłecznej z dnia 25.08.2016 r. w sprawie rodzinnego wywiadu Âśrodowiskowego. 

Osoby lub rodziny korzystajÂące z pomocy spoÂłecznej sÂą zobowiÂązane do wspóÂłpracy z
pracownikiem socjalnym w rozwiÂązywaniu ich trudnej sytuacji Âżyciowej. W przypadkach stwierdzenia
przez pracownika socjalnego marnotrawienia przyznanych ÂświadczeÃą, korzystania z nich w sposób
niezgodny z przeznaczeniem, brakiem wspóÂłdziaÂłania w rozwiÂązywaniu trudnej sytuacji Âżyciowej,
nieuzasadnionej odmowy podjÃªcia zatrudnienia , moÂże nastÂąpiÃŚ ograniczenie pomocy bÂądÂź jej
odmowa.
 WiÃªcej informacji - www.mpips.gov.pl    

.:Gmina Makïż½w:.
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